

## Nr 243.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1921.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder för avhjälpande av brist på underbefäl vid infanteriet.*

(Statsutskottets utlåtande nr 126.)

### Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 8 april 1921 dagtecknad proposition (nr 347) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att till f. d. fast anställd eller värnpliktig, som enligt de närmare bestämmelser, Eders Kungl. Maj:t i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet anförts äger utfärda, innevarande år vinner annan fast anställning vid infanteriet än som musikvolontär, må utbetalas *dels*, i stället för lega och anställnings- eller rekapitulationspremie enligt nu gällande föreskrifter, anställningspremie å 200 kronor, *dels ock* under högst fem månader särskilt lönetillägg å 30 kronor i månaden, samt

att härav föranledda kostnader skola bestridas, för anställningspremier till f. d. fast anställda och för lönetillägg från förslagsanslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. samt för anställningspremier till värnpliktiga från reservationsanslaget till rekryteringskostnader.

Eders Kungl. Maj:t förslag är föranlett av den för närvarande rådande stora bristen å underbefäl vid armén.

De särskilda bestämmelser för åtnjutande av här ifrågavarande förmåner, vilka det skulle ankomma på Eders Kungl. Maj:t att utfärda, innebära,

att av varje månads avlöningsförmåner skola för volontärens räkning i postsparbanken insättas 30 kronor, som utbekommas vid anställningstidens slut,

att till volontär, som avgår omedelbart efter repetitionsövningens slut (den 6 oktober), skall ovan nämnda särskilda lönetillägg icke utgå för oktober, samt

att för volontär, som kvarstannar i tjänst efter utbildningsårets utgång, skola för tiden därefter gälla vanliga avlöningsbestämmelser.

Riksdagen har icke funnit annan anledning till erinran mot Eders Kungl. Maj:ts förslag än att det synes enklare, att i stället för det föreslagna lönetillägget premiebeloppet höjes till 300 kronor, varav 100 kronor skola insättas i postsparbanken.

I samband härmed har riksdagen velat omnämna, att statsrådet och chefen för försvarsdepartementet med skrivelse den 22 april 1921 till riksdagens vederbörande utskott överlämnat en framställning, däri påyrkats, att förenämnda för armén föreslagna åtgärder även skola gälla för marinen.

Med anledning härav anser sig riksdagen böra uttala, att riksdagen icke velat motsätta sig, att samma bestämmelser, som av riksdagen för arméns del bestämts, även vinna tillämpning vid marinen, därest så för övningarnas bedrivande måste anses nödvändigt.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen medgivit, dels att till f. d. fast anställd eller värnpliktig, som enligt de närmare bestämmelser, Eders Kungl. Maj:t i huvudsaklig överensstämmelse med vad ovan anförts äger utfärda, innevarande år vinner annan fast anställning vid infanteriet än som musikvolontär, må utbetalas i stället för lega och anställnings- eller rekapitulationspremie enligt nu gällande föreskrifter, anställningspremie å 300 kronor, dels ock att härav föranledda kostnader skola bestridas, för anställningspremier till f. d. fast anställda från förslagsanslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. samt för anställningspremier till värnpliktiga från reservationsanslaget till rekryteringskostnader.

Stockholm den 3 juni 1921.

Med undersåtlig vördnad.

---